
SPOTKANIE Z POLICJĄ W HOSTELU
DLA BEZDOMNYCH W NOCHOWIE
Dnia 03 marca 2016r. odbyło się spotkanie z Policją w Hostelu
w Nochowie, którego tematem były dopalacze. Spotkanie, miało
formę wykładu, poprowadzonego przez panią Ewę Kasińską i pana
Krzysztofa  Tomaszewskiego  –  funkcjonariuszy  KPP  w  Śremie,
natomiast  słuchaczami  byli  mieszkańcy  Hostelu  na  czele  z
Opiekunami  Hostelu.  W  celu  skuteczniejszego  naświetlenia
powagi zagadnienia, wyświetlone zostały na ścianie slajdy.

Wykład  dotyczył  działania  środków  takich  jak  „dopalacze,”
omówione zostały zagrożenia, skutki oraz sposoby obrony przed
tymi niebezpiecznymi substancjami. Kolejnym omawianym punktem
były  porażki  i  sukcesy  lokalnej  Policji.  Wszyscy  Panowie
słuchali uważnie
z dużym zaangażowaniem omawianych zagadnień. Na zakończenie
spotkania, goście rozdali mieszkańcom Hostelu gadżety – smycze
do  kluczy,  tak  więc  potkanie  zakończyło  się  tym  miłym
akcentem.
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Poznańska Barka w Śremie
Dnia 29 luty 2016r. w biurze Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji
Miasta  Śrem  na  ul.  Mickiewicza,  odbyło  się  spotkanie
informacyjne  w  sprawie  utworzenia  i  funkcjonowania  Centrum
Integracji Społecznej (CIS). W spotkaniu wzięli udział: goście
–  przedstawiciele  Fundacji  Pomocy  Wzajemnej  „Barka,”
pracownicy  Fundacji  na  Rzecz  Rewaloryzacji  Miasta  Śrem,
kobiety mieszkające w Domu dla Bezdomnych Kobiet i panowie z
Hostelu dla bezdomnych w Nochowie.
Spotkanie  przebiegło  w  miłej  atmosferze,  Pani  Dagmara
opowiedziała o początkach „Barki” i historii jej powstania:
Pani Barbara Sadowska z mężem w 1989r. założyli Fundację,
początkowo  źródłem  utrzymania  była  działalność  związana  z
pieczarkarnią  i  zbiorem  porzeczek…  Obecnie  działalność
obejmuje zarówno Polskę jak i zagranicę. Dużą rolę odgrywają
liderzy,  czyli  osoby,  które  doświadczyły  bezdomności  i
przezwyciężyły  ten  problem,  pomagają  oni  osobom  bezdomnym.
Głos zabrał także pan Janusz, lider Barki, który doświadczył
alkoholizmu, bezdomności i podzielił się swoimi przeżyciami ze
zgromadzonymi  na  spotkaniu  osobami.  Pan  Janusz  jest  żywym
przykładem, że z pomocą osób życzliwych można przezwyciężyć
wszystkie kłopoty i trudności a następnie pozyskać wiedzę jak
nieść pomoc innym osobom bezdomnym. Człowiek, który wyszedł z
bezdomności z jednej strony ma łatwość komunikacji z osobami
potrzebującymi  a  z  drugiej  strony  jest  narażony  na
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nieżyczliwość  i  pokusy  osób  uzależnionych.
Na zakończenie spotkania zostało zadane pytanie: czy warto i
co  można  uzyskać  biorąc  udział  w  CIS?  Goście  udzielili
odpowiedzi,  że  jest  to  szansa  na  pracę,  pozyskanie
doświadczenia zawodowego oraz możliwość wiary we własne siły.
Można powiedzieć, że CIS jest jedną z metod wspomagających
wychodzenie z bezdomności.
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Spotkanie z Policją w Hostelu
w Nochowie
W  Hostelu  dla  bezdomnych  w  Nochowie  odbyło  się  pierwsze
spotkanie o charakterze edukacyjnym otwierające cykl spotkań z
Funkcjonariuszami Policji, którzy gościli w Hostelu
w czwartkowy wieczór. Spotkanie poprowadzili Pani Ewa Kasińska
i Pan Krzysztof Tomaszewski z KPP Śrem. Tematem czwartkowego
spotkania było bezpieczeństwo na drodze pieszych. W spotkaniu
uczestniczyli  także  pracownik  socjalny  Fundacji,  która
powitała wszystkich zebranych oraz mieszkańcy Hostelu na czele
z Opiekunami. Panowie aktywnie się udzielali, także zadawali
pytania.  Wszyscy  uczestnicy  otrzymali  od  gości  odblaskowe
opaski  na  rękę  i  nogę  i  zostali  przekonani  ważnymi
argumentami,  że  warto  nosić  odblaski  wieczorem  i  jakie
przynosi to korzyści. Podsumowując, najważniejsze przesłanie i
argument-  czy  jest  coś  ważniejszego  od  bezpieczeństwa
człowieka  i  ochrony  jego  życia?
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